Пушкинский сельский совет
Советского района Республики Крым

Пушкинское сельское поселение
 РЕШЕНИЕ №4

62-го (внеочередного) заседания

от 26.11.2018 г. с.Пушкино

О проекте бюджета муниципального образования Пушкинское сельское

поселение Советского района Республики Крым на 2019год и плановый период

2020-2021 годы

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным

конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых

субъектов Республики Крым и города федерального значения

Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики

Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым»,

Налоговым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов

Российской Федерации № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации, уставом муниципального

образования Пушкинского сельского поселения Советского района Республики Крым,

положением «О бюджетном процессе муниципального образования Пушкинского

сельского поселения Советского района Республики Крым», другими законодательными

актами Республики Крым и правовыми актами органов местного самоуправления

муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района

Республики Крым Пушкинский сельский совет

РЕШИЛ:

 1.Одобрить и утвердить основные параметры проекта решения о бюджете

муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района

Республики Крым (далее по тексту – местный бюджет) на 2019 и плановый период

2020-2021 годы согласно приложению.

2.Разместить настоящее решение на информационном стенде Пушкинского

сельского совета

3.Назначить заседание Пушкинского сельского совета по вопросу утверждения

бюджета муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского

района Республики Крым на 2018-2020 годы на 26 декабря 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию планово-бюджетную, по вопросам экономики, налоговой и финансовой

политики, управления имуществом находящемся в муниципальной собственности

Пушкинского сельского совета, по земельным отношениям, жилищно-коммунальному

хозяйству, организации работы совета, соблюдения законодательства на территории

поселения, развитие социальной инфраструктуры.

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования на

информационном стенде Пушкинского сельского совета по адресу с. Пушкино ул.

Первомайская 1а Советского района Республики Крым.

Председатель Пушкинского

сельского совета                                                             О.Д.Конивченко

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета.

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

              1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 3 607 946,18  рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 558 400,00 рублей, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 2 049 546,18 рублей;
             2) общий объем расходов в сумме 3 607 946,18  рублей;

             3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 01 января 2020 года

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме

0,00 рублей;

             4) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и        2021 год:

              1)  прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме             2 846 086,00

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме              1 128 700,00 рублей,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме          1 717 386,00 рублей, и на 2021 год в сумме

2 764 112,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 397 060,00

рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 367 052,00 рублей.

             2) общий объем расходов  на 2020 год в сумме 2 846 086,00 рублей, в том числе

условно утверждаемые расходы в сумме 68 750,25 рублей и на 2021 год в сумме

2 764 112,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме         133 401,80

рублей;
             3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 01 января 2021 года

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме

0,00 рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 01 января 2022 года

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме

0,00 рублей;

             4) дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 0,00 рублей и на 2021 год в сумме

0,00 рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников

финансирования дефицита местного бюджета.

1.  Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики

Крым и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального

образования  Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2019

год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

            В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях
изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов

бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании

муниципального правового акта   администрации Пушкинского сельского поселения

Советского района Республики Крым без внесения изменений в решение о бюджете.

 2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района

Республики Крым  на 2019 год и на плановый период 2020 и       2021 годов согласно

приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Нормативы распределения доходов местного бюджета
1. Установить сведения о нормативах распределения доходов бюджета муниципального

образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым  на 2019

год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, указанным в части 1

настоящей статьи производить с 01 января 2019 года.

Статья 4. Особенности зачисления средств в погашение дебиторской задолженности прошлых

лет.

1. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов средства,

поступающие на лицевые счета муниципальных казенных учреждений в погашение

дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход местного

бюджета.

2. Средства, поступающие на лицевые счета муниципальных автономных и бюджетных

учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в учете до

момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в доход местного

бюджета.

Статья 5. Поступление доходов в местный бюджет

1. Утвердить объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Пушкинское
сельское поселение Советского района Республики Крым:

    1) на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

    2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3а к настоящему решению.

            2.  Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,

имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым, направляются в

установленном порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно целям их

предоставления.

Статья 6.  Бюджетные ассигнования местного бюджета

1. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  Пушкинское

сельское поселение Советского района Республики Крым по разделам и подразделам, целевым

статьям, видам расходов классификации расходов бюджета:

       1) на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

       2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5а к настоящему

решению.

            2. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым:
                 1) на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

                  2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6а к настоящему

решению.

            3. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым по целевым статьям,

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета:

                  1) на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

file:///C:/Users/Света/Downloads/Решение%20по%20бюджету%20последнее%20(1).doc%23sub_6000

                   2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7а к настоящему

решению.

            4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджету муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым:

                   1) на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
                    2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8а к настоящему

решению.

Статья  7. Источники финансирования дефицита местного бюджета

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым:

1)  на  2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9а к настоящему решению.

Статья 8. Муниципальные заимствования

            Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов не планируется.

Статья 9. Муниципальные гарантии

Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального

образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов  не предусмотрено.

Статья 10. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики

Крым бюджету муниципального образования Советский район Республики Крым:

                   1) на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

                    2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10а к настоящему

решению.

Статья 11. Особенности исполнения местного бюджета в 2019 году и плановом периоде

2020 и 2021 годов.

 Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда

работников бюджетной сферы на 2019 и в плановом периоде 2020 и 2021 годов, обеспечивают

системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами

Республики Крым и муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского

района Республики Крым.

Установить, что в  2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов осуществляется

приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате

коммунальных услуг, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению
межбюджетных трансфертов.

Статья 12. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым  на начало текущего

финансового года:

            в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета

муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики

Крым могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования

Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым  муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом

году.

Статья 13. Рекомендовать руководителю органа  местного самоуправления муниципального

образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым  не

принимать решения, приводящие к увеличению в  2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021

годов штатной численности муниципальных служащих.

 Статья 14. Настоящее решение подлежит обнародованию на  официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района

(sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Пушкинское

сельское поселение, а также на информационном стенде Пушкинского сельского совета по

адресу: Республика Крым Советский район с. Пушкино,           ул. Первомайская, 1А.

Статья 15. Действие настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель Пушкинского

сельского совета  -  глава

администрации Пушкинского

сельского поселения                                                                                  Конивченко О.Д.

Согласовано:

Начальник финансового управления

администрации Советского района
Республики Крым                                                                                       Микитась Н.П.

	О проекте бюджета муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2019год и плановый период 2020-2021 годы
	1.Одобрить и утвердить основные параметры проекта решения о бюджете муниципального образования Пушкинское сельское поселение Советского района Республики Крым (далее по тексту – местный бюджет) на 2019 и плановый период 2020-2021 годы согласно прилож...